
議案第４８号 

  工事請負契約の締結について 

 次の工事について、請負契約を締結することとする。 

  令和２年６月１０日提出 

                        山都町長 梅田 穰 

 

１ 工 事 番 号  学工第１号 

 

２ 工  事  名  山都町立学校情報通信ネットワーク環境施設整備工事 

 

３ 工 事 場 所  山都町 北中島地内 他８箇所 

 

４ 契 約 金 額  ６０，７４７，３９０円（税込み） 

 

５ 契約の相手方   熊本県上益城郡山都町南田２８９番地 

           西邦電気工事株式会社 山都営業所 

           所長 上田 勝徳 

 

６ 入 札 の 方 法  指名競争入札 

 

（提案理由） 

 本件の工事請負契約を締結するには、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例５５号）第２条の規定により、議会の議決

を経る必要があります。 

これが、この議案を提出する理由です。 

 







工事請負契約概要 

 

１．工事番号  学工第１号 

２．工 事 名  山都町立学校情報通信ネットワーク環境施設整備工事 

３．工事場所  山都町 北中島地内 他８箇所 

４．工  期  令和２年６月１５日から令和３年２月２６日 

５．開札年月日 令和２年６月３日 

６．落 札 額  ６０，７４７，３９０円  

 ７．工事内容 

   文部科学省の掲げる『GIGA スクール構想』の実現及び、2020 年度から小学校で実

施される学習指導要領に明記された「情報活用能力の育成」や「ICTを活用した学習活

動の充実」「子どもたち一人一人の個性に合わせた教育の実現」のために、小中学校に

おける高速大容量の通信ネットワーク環境施設の整備工事。        

 

□工事概要 

 

 

学校名 

校内ネット 

ワーク工事 

Cat6A

（10Gbps） 

無線アクセスポイント設置個所  

タブレット 

収納保管庫 

普通教室 

特別支援教室 

特別教室 

図書室等 

中島小学校 967ｍ 4個所 6個所 2基（20台収納） 

矢部小学校 1,489ｍ 11個所 7個所 8基（40台収納） 

潤徳小学校 739ｍ 5個所 4個所 2基（20台収納） 

清和小学校 919ｍ 7個所 4個所 6基（20台収納） 

蘇陽小学校 995ｍ 8個所 3個所 6基（20台収納） 

蘇陽南小学校 1,321ｍ 8個所 5個所 6基（20台収納） 

矢部中学校 2,111ｍ 8個所 10個所 6基（40台収納） 

清和中学校 1,241ｍ 5個所 6個所 3基（20台収納） 

蘇陽中学校 1,133ｍ 5個所 7個所 3基（40台収納） 

 

合 計 

 

10,915ｍ 

 

61個所 

 

52個所 

17基（40台収納） 

25基（20台収納） 

 



通常学級教室 通常学級教室 特別支援学級教室

タブレット収納保管庫 タブレット収納保管庫

パソコン室 理科室 音楽室

学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業　イメージ図

基幹スイッチ

拠点ルータ

無線アクセスポイント 無線アクセスポイント 無線アクセスポイント

学校施設

光　回　線

フロアスイッチ

フロアスイッチ

無線アクセスポイント 無線アクセスポイント 無線アクセスポイント

ＬＡＮケーブル


